

Plany zadań ochronnych w lubuskim

2012-10-22

19 października 2012 r. w siedzibie Nadleśnictwa Cybinka z inicjatywy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim odbyło się drugie spotkanie warsztatowo-dyskusyjne Zespołu Lokalnej Współpracy ds. wypracowania wspólnej wizji ochrony obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty "Dolina Ilanki" PLH080009 oraz "Ujście Ilanki" PLH080015, w ramach aktualnie sporządzanych projektów planów zadań ochronnych dla tych obszarów.

W spotkaniu udział wzięło 22 uczestników, reprezentujących osoby oraz różne instytucje i podmioty prowadzące działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono oba ww. obszary Natura 2000.

W trakcie warsztatów omówiono szczegółowo stan ochrony wszystkich przedmiotów ochrony "Doliny Ilanki" oraz "Ujścia Ilanki" oraz przeanalizowano istniejące i potencjalne zagrożenia, a także wstępnie zaproponowane przez ekspertów działania wspierające chronione siedliska przyrodnicze oraz gatunki. Uczestnicy spotkania mieli także niepowtarzalną okazję zapoznania się z najbardziej aktualnymi wynikami badań ichtiofauny rzeki Ilanki oraz z obecną sytuacją populacji kluczowego gatunku obszaru "Ujście Ilanki", jakim jest zółw błotny.

Kolejne, trzecie już spotkanie członków Zespołu Lokalnej Współpracy, wieńczące proces tworzenia projektów planów zadań ochronnych dla ww. obszarów Natura 2000, wstępnie zaplanowano pod koniec listopada 2012 r., również w siedzibie Nadleśnictwa Cybinka.

Opracowanie projektów planów zadań ochronnych związane jest z realizacją projektu nr POIS.05.03.00-00-186/09 pn.: „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet V „Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych”, działanie 5.3 „Opracowanie planów ochrony”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Źródło, fot. RDOŚ w Gorzowie Wielkopolskim